
 
Ferienbetreuung an der FPS Langenhorn 

Anmeldeformular  
  

Auszug aus der Satzung des Schulverbandes:  

Für die Nutzung des Betreuungsangebotes sind Gebühren fällig. Sie dienen dazu, die laufenden 

Betriebs- und Personalkosten weitestgehend abzudecken.  

Sofern weitere Kosten entstehen wie Materialkosten oder Eintrittsgelder für geplante Aktionen, sind 

diese ebenfalls zu erstatten.   

Die Gebühren werden vorab in Rechnung gestellt und sind fristgerecht zu zahlen. Sofern die 

Gebühren und Kosten nicht oder nicht in voller Höhe fristgerecht gezahlt werden, wird die 

Schülerin oder der Schüler von der Betreuung ausgeschlossen.  

Für Geschwisterkinder kann auf Antrag eine Ermäßigung (30 % für das zweite Kind, 40 % für das 

dritte Kind, 50 % für das vierte Kind) gewährt werden. Zahlungspflichtig sind die 

Erziehungsberechtigten, die den Antrag auf eine Betreuung gestellt haben.  

Gebührentabelle:  
a) Montag bis Freitag   07.00 – 08.00 Uhr   25 Euro pro Woche  
b) Montag bis Freitag   08.00 – 13.00 Uhr   85 Euro pro Woche  

c) Montag bis Donnerstag  13.00 – 15.00 Uhr   40 Euro pro Woche  
Der Platz wird jeweils für eine ganze Woche gebucht.  

  

Bitte reichen Sie bei einem Betreuungswunsch den Anmeldebogen spätestens 30 Tage vor Beginn 

der Betreuung ein.  

Da die Betreuung in den Osterferien nur 4 Tage ist, werden die Kosten automatisch angepasst.  

  

Mit freundlichen Grüßen  

 
    

  

 

 



Anmeldebogen  
 

  
Name des Kindes: ______________________  derzeitige Klasse: _______________  

  

Folgende Ferienbetreuung möchte/ möchten ich/wir verbindlich für unser Kind buchen:  

  

Osterferien (07.04.2026 – 10.04.2026)  

o Dienstag bis Freitag   07.00 – 08.00 Uhr  25 Euro 
o Dienstag bis Freitag  08.00 – 13.00 Uhr  85 Euro 
o Dienstag bis Freitag   13.00 – 15.00 Uhr   40 Euro 

  

Sommerferien 1. Woche (03.08.2026 – 07.08.2026)   2. Woche (10.08.2026 – 14.08.2026)  

  

1. Woche  

o Montag bis Freitag   07.00 – 08.00 Uhr  25 Euro 
o Montag bis Freitag  08.00 – 13.00 Uhr  85 Euro 
o Montag bis Freitag  13.00 – 15.00 Uhr   40 Euro 

 

2. Woche  

o Montag bis Freitag   07.00 – 08.00 Uhr  25 Euro 
o Montag bis Freitag  08.00 – 13.00 Uhr  85 Euro 
o Montag bis Freitag   13.00 – 15.00 Uhr   40 Euro 

 

 

 

 

  

  

____________________________  

Unterschrift der Eltern  


